Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 7
Дата проведения: 09 сентября  2020 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д.,  Неганов К.Ю., Носуля  В.И., Сергеев А.В., Яковлев В.А.
Повестка дня
1. О проведении текущих работ.
Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.:
- произведена замена общедомовых электросчетчиков;

- произведена замена 32-х дверей на переходные балконы. Дополнительно замена входная дверь водомерного узла;

- изготовлены новые козырьки входов в подвал и приямков;
- выполнен текущий ремонт участков мягкой кровли, гидроизоляция водоотбойников парапета и водяных сливов;
- ИТП подготовлены к зимней эксплуатации, соответствующая документация утверждена;

- произведено текущее обслуживание узла подачи холодной воды.

Внеплановые вопросы:
- по итогам ежегодной проверки лифтового оборудования, согласно актам освидетельствования, необходимо провести текущий ремонт на сумму 81700 рублей (согласно доп.соглашения  к договору с обслуживающей организацией);

- срочно требуется замена основного блока оборудования системы «Кристалл» (обеспечение связи с лифтами и охранной сигнализации). Ресурс выработан полностью, плюс требуется обновление программного обеспечения. Общая цена предложена в 41000 руб., но переговоры продолжаются, есть потенциал к снижению;
- В последнее время наблюдается обвальный рост неисправностей переговорных панелей ПЗУ. Ремонт становится все затруднительнее в связи с отсутствием запасных частей. Таким образом назрела срочная необходимость замены панелей и сопутствующего оборудования. Предлагается осуществить закупку полного комплекта оборудования у компании-производителя «Элтис» или у официального дилера «СБ-маркет» по критерию меньшей цены коммерческого предложения. Количество брелоков предлагается закупить исходя из расчета по 2 брелока на квартиру, плюс резерв для общего пользования.
После приобретения оборудования предлагается начать замену по секциям, исходя по мере необходимости.

За неделю до замены оповестить жильцов о предстоящих работах с целью предварительного получения новых брелоков. При наличии у собственника долга по квартплате в объеме более чем 3 месяца выдавать 1 брелок, до погашения долга.
Постановили:
Информацию принять к сведению. План работ одобрить.
Голосовали: «За» единогласно
                          Члены правления:                          __________________  Васильев А.В.

 __________________ Гроховский С.А.

      __________________  Зеленский А.Д.
      __________________  Неганов К.Ю.
 __________________  Носуля В.И.
      __________________   Сергеев А.В.

        __________________  Яковлев В.А.